vel minuam quod mutet facti substantiam contra ipsius voluntatem. Instrumentum non conficiam de aliquo Contracto in quo sciam intervenire seu intercedere vim vel fraudem. Contractus in prothocollum redigam, et postquam in prothocollum redegero maliciose non differam contra voluntatem illius vel illorum cuius seu quorum est contractus, super eo conficere publicum instrumentum, salvo meo iusto et consueto salario. Sic me Deus adiuvet et hac sancta Dea Evangelia. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris Die XVIII Februarii MDXXXVI Pontificatus nostri Anno Secundo.

V. REGIEN.

Ego Lactantius quondam Ser Bartholomei de Panzachiis civis, Apostolica et Imperiali ac comunis Bononiae auctoritate Notarius publicus Bononiae, ac notarius et secretarius DD. Doctorum venustissimi Collegii iuris Caesarei Civitatis et Gymnasii Bononiae studiorum matris et fui rogatus sub annis a nativitate Domini nostri millesimo quingentesimo quadragesimo quarto 1544 die Iovis nona Octobris de aggregatione facta de clarissimo Iuris utriusque Doctore Domino Francisco de Zoannetti Nobili Bononiae per dominos Doctores eiusdem Collegii in ipso iuris Caesaris Collegio aggregato, cum omnibus honoribus dignitatibus et praerogativis concessis aggregatis in ipso Collegio; supradicta privilegia et licentias, et omnia et singula supradicta sumpta ex veris originalibus eiusdem in Archivio dicti Collegii existentibus, et ut videtur in hanc privilegii formam redacta per alium scribam mihi fidum; et ea omnia collationata cum vero originali per me Notarium, et concordare inventato. Ideo ex omnia supradicta de mandato procurare examinandi Domini privis, ac dominorum Doctorum eiusdem Collegii. In fide, ac testimonium et robur omnium praemissorum hic me subscripsi, signumque meum una cum appensione sigilli magni ipsius Collegii, solitum et consuetum apposui.

n. 2

Scrittura privata per prestito di denaro, Bologna, 13 aprile 1540 (Archivio privato della famiglia Giovannetti, Confraternita della Misericordia, Bologna, b. R, fasc. 1)

Al nome di Dio adi tredicesimo di aprile 1540

Io Francesco Zuannetti havendo questo giorno ricevuto da Olisse Zuannetti, mio fratello la summa di 1021 et 19, et 8 ducati de qualli

ne ha una p.a di cambio di mia mano a pagare dal giorni presenti al termine di un anno prossimo, alla quale p.a di cambio non voglio passi mai prescrizione alcuna di tempo, et renuncio ad hogni beneficio di prescrizione fosse per qualsivogli leggi e statuto indutta in favore mio, promettendolla pagarla senza eccezzione alcuna, et piu havendo detto Olisse gli giorni passati sotto scritte a mia inquisizione una lettera di cambio indirizata a Malchiavelli di Ferrara in persona di Piero Dal Maio o chi presentara ducati 100 d'oro prometto al detto Olisse conservarlo senza dano alcuna dalla sudetta sottoscrizione, in fede della verita ho fatto et sotto scritto il presente scritto di mia mano propria, anno V, mese et giorno preditto.